
報道関係各位

＜ 取材のご案内 ＞

【開 催 ⽇ 程】2022年3⽉23⽇（⽔）10:30〜11:30（報道受付10:00〜）
【開 催 場 所】⼤和⼤学（⼤阪府吹⽥市⽚⼭町2-5-1）・Zoom
【登 壇 者】⼤和⼤学 学⻑ ⽥野瀬 良太郎

⼤和⼤学 情報学部⻑予定者 今村 浩章
⼤和⼤学 総務企画室⻑ 真藤 英喜

【当⽇スケジュール】10:00〜10:30 報道受付（会場︓⼤和⼤学）
10:30〜10:32 オープニング
10:32〜10:47 学⻑「⼤和⼤学10周年に向けたビジョン〜東の早慶、⻄の⼤和をめざして〜」
10:47〜11:02 新学部⻑のご紹介・情報学部の概要と特⾊
11:02〜11:10 フォトセッション
11:10〜11:30 質疑応答・⾃由取材・情報交換

2022年3⽉15⽇
学校法⼈⻄⼤和学園

【⽇時】2022年3⽉23⽇（⽔）10:30〜11:30（報道受付10:00〜）
【場所】⼤和⼤学（⼤阪府吹⽥市⽚⼭町2-5-1 ）| Zoom
【取材申込フォーム】 https://forms.gle/EZxuTWBidwR3UHCJ6

⼤和⼤学（所在地︓⼤阪府吹⽥市、学⻑︓⽥野瀬 良太郎）は、ますます複雑化する⾼度情報化社会において、世
の中にあふれる⼤量の情報・データを使いこなし、新しい価値の創造や様々な問題解決につなげることができる⼈材
を育成するため、⽂理融合型「情報学部」を2023年4⽉開設予定です。それに伴い、情報学部の特⾊や2023年に開
学10周年を控え急成⻑を続ける本学の今後の⽅向性についてお話するメディア懇談会を実施いたします。説明会は
オンラインでも実施いたします。
つきましては、ご多⽤とは存じますが、ご取材賜りますようお願い申し上げます。なお、誠に勝⼿ではございます
が、上記参加フォームにて［3⽉22⽇（⽕）16時］までにご返信くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先
⼤和⼤学 PR事務局（株式会社マテリアル内）

TEL︓06-6456-4960/FAX︓06-6456-4961 mail︓osaka@materialpr.jp
担当︓佐藤（070-3621-8689）、⽚岡（070-3607-2299）

< 実 施 概 要 >

⼤和⼤学が⽂部科学省へ設置届出
2023年4⽉ 情報学部開設にあたり『メディア懇談会』を実施

〜⼤和⼤学開学10周年に向けたビジョンについても⾔及〜

＜取材留意事項＞
※先着順でのご案内を⾏っております。
※プレスブリーフィングは10分前に開始いたします。
※他媒体への本案内状の転送はご遠慮下さい。ご取材は事前にご案内した媒体様に限らせていただきます。
※本会場で撮影された映像・写真は、本発表会内容の報道以外でのご使⽤はお控えください。
※当⽇の状況によって、進⾏スケジュールが変動する場合がございます。
※新型コロナウイルス感染防⽌のため、会場では必ずマスクを着⽤いただき、発熱等の症状がある⽅はご来場をお控え下さい。

取材申込フォーム[QRコード版]▶

https://forms.gle/EZxuTWBidwR3UHCJ6


本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先
⼤和⼤学 PR事務局（株式会社マテリアル内）

TEL︓06-6456-4960/FAX︓06-6456-4961 mail︓osaka@materialpr.jp
担当︓佐藤（070-3621-8689）、⽚岡（070-3607-2299）

世の中のあらゆることがデータ化され、⼤量の情報に⽇々アクセスできる今、社会で求められているのは、単な
るデータ処理能⼒ではありません。データを扱う技術はもちろん、⼤量のデータから新しい価値を⽣み出す⼒や、
データを元に様々な問題解決へとつなげていく総合的な能⼒を持った⼈材が求められています。本学では、⽂理
の枠を超えた幅広い学び、多彩な実学プログラム等を通じて、新しい時代をクリエイトできるような即戦⼒⼈材
の育成をめざします。

今、デジタル社会が求める⼈材とは?

情報学部棟
（2023年4⽉完成予定）

情報学部の学びの中⼼となる「情報学部棟（地上４階建）」を新たに建設中。
最新鋭の設備を整えるだけでなく、教員・学⽣間のコミュニケーションを活発に促し、なおかつ他学部との連携
もしやすい、機能性を追求した次世代型施設です。


